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Høringssvar afgivet af:  Forældrebestyrelsen i Klub 5’Inn 

Dato: 3. oktober 2023  

 

HØRINGSSVAR:  
 

Forældrebestyrelsen takker for muligheden for at afgive et høringssvar.  

 

Forældrebestyrelsen bemærker, at dette svar afgives på vegne af den samlede bestyrelse, 

som dækker over afdelingerne Klubben i Læringshuset, Klub 5’eren og Klub Inn samt de to 

temaklubber Crossklubben og Gokartklubben.  

 

Forældrebestyrelsen ønsker at fremsætte bemærkninger til følgende prioriteringsforslag: 

 

Prioriteringsforslag nr. ISU01 Tættere samspil mellem klub og skole til gavn for børnene 

 

Forældrebestyrelsen har valgt at kommentere på udvalgte dele af prioriteringsforslagets 

tekst. 

  

Der foreslås en ændret model for samarbejdet mellem skole og klub. Formålet er at 

arbejde for en samarbejdsmodel, der vil skabe større sammenhængskraft mellem 

skole og klub, bidrage til at forebygge mistrivsel og skolevægring blandt de ældre 

skolebørn. 

 

Forældrebestyrelsen bakker overordnet set op om dette formål, men vi vil gerne fremhæve en 

række opmærksomhedspunkter i forhold til de forslag, der er beskrevet i 

prioriteringsforslaget. 

 

Høje Taastrup har en decentral model for i hvilket omfang, og om hvad der 

samarbejdes, mellem skoler og klubber. 

Der er i den nuværende decentrale model ikke en flerårig forpligtelse hos skoleledelsen til at 

inddrage klubpædagogisk personale i skoletiden, ligesom klubben kan takke nej til tilbuddet.  

 

Så længe der ikke er en gensidig bindende model, der anviser en ramme for et minimums 

antal timer og en opgavebeskrivelse for det pædagogiske klubpersonale, kan en aftale meget 

nemt afhænge af relationer klub og skole imellem samt institutionernes økonomiske grundlag. 

 

Vi vurderer derfor, at en model som den beskrevne vil være gavnlig, men der skal være 

mulighed for at tilpasse modellen alt efter de aktuelle vilkår i både skole og klub.  

 

Klub 5’inn har et godt samarbejde med Læringshuset og har hidtil haft timer i skoledelen, 

primært på mellemtrinnet og færre timer i udskolingsdelen. Samarbejdet er gensidigt og med 

respekt for de vilkår, begge parter står med. 

 

Det fremgår, at der med prioriteringsforslaget er taget udgangspunkt i en model fra Gladsaxe 

Kommune. Forældrebestyrelsen vil gerne bemærke, at den pågældende model ikke er 

nærmere beskrevet, ligesom det heller ikke fremgår, hvor længe modellen har været 

anvendt, hvorfor det er vanskeligt at tage konkret stilling til modellen og dermed vurdere, om 

den uden videre kan anvendes i Høje Taastrup Kommune.  

 
Der foreslås at der i løbet af 2024 arbejdes på at udvikle en fælles model for klub-

skole/samarbejdet. 
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Som nævnt ovenfor vil det være en god idé, hvis der i 2024 kunne udvikles en minimums-

/kvalitetsmodel, der i store træk er ens for alle skoler og klubber, men som med fordel kan 

tilpasses, hvis ønske og behov er til stede. 

 

Ovenstående er et forslag der i sig selv er meningsskabende og kommer elever på 

mellemtrinnet og i udskolingen til gode, men at det skulle give en økonomisk effektivisering, 

sætter vi spørgsmålstegn ved.  

 

Vi undrer os over det, som er anført i forhold til økonomidelen. De forældre, der betaler for en 

klubplads vil med den foreslåede model komme til at betale for to-voksen-ordning i skolen. 

De forældre, der har valgt klubpladsen fra, vil på den måde omkostningsløst kunne drage 

nytte af den betaling, som forældre med børn i klub bliver opkrævet. Dette finder vi ikke 

hensigtsmæssigt.  

 

At samle aftenklubtilbud og skabe stærkere aftentilbud på tværs af områder. 

Hvis aftenklubtilbud samles, vil det skabe større klubber i kommunen. Her er det erfaringen, 

at nogle unge flytter sig og er mobile, mens lige så mange andre unge ikke skifter 

klubmatrikel, selvom det er de samme personaler/pædagoger, der kan være på arbejde på 

forskellige aftener. Der vil være unge, der mistes i storklubdrift, og trygheden for de 

involverede vil mistes. 

  

Klub 5’Inn har konkret for prioriteringsforslaget aftenåbent på forskellige matrikler alle 

hverdage i løbet af ugen. Her er der over 100 forskellige unge inde i klubtilbuddene og op til 

80 unge på en aften. Flere andre unge kommer ind fra gaden og hilser på. Det kan også være 

ældre unge, som kommer forbi klubben og vender deres udfordringer med klubbens 

pædagoger. Klubbens personale foretager ligeledes tryghedsvandringer på Hedehusene 

Station og på området omkring Charlotteskolen om aftenen. Dette er og skal være med til at 

forebygge kriminalitet og utryghed for alle borgere, og dette foregår i samarbejde med det 

kriminalitetsforbyggende team.  

 

Hvis der bliver kanaliseret for mange pædagogtimer ind i skoledagen, mangler disse 

pædagoger med erfaring og gode relationer i aftenklubben, og så vil vi mene, at problemerne 

bliver af en anden karakter, og merudgifterne til det specialiserede område vil vokse markant. 

 

Afslutningsvis vil vi gerne stille os til rådighed for drøftelser om de positive erfaringer vedr. 

aftensklub og samarbejdet mellem skole og klub.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

På vegne af Forældrebestyrelsen i Klub 5’Inn  

 

Michael Ludwigs Sørensen 

Formand 

 

 


